PAGE
Enc. à IOMAT em: ____/____/______

Publicado no D.J. de nº ____________

Em: ______/_______/_____________

Circulado em:______/______/______
[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROVIMENTO N.º 004/2006/CM

O EGRÉGIO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de agilizar os trabalhos judiciários e permitir a regularidade da publicação dos atos judiciais na Comarca de Sapezal;

RESOLVE:

Art. 1º.
Autorizar o credenciamento do jornal “DIÁRIO DE SAPEZAL”, como Órgão de Publicação Oficial do Judiciário na Comarca de Sapezal, sem qualquer ônus para o Poder Judiciário, para a publicação regular dos atos judiciais, ressalvada a que for obrigatória na Imprensa Oficial do Estado.

Art. 2º.
Determinar que os advogados não domiciliados na Comarca sejam intimados por Carta Registrada com Aviso de Recebimento.

Art. 3º.
Delegar à Diretoria do Foro da Comarca de Sapezal poderes para a adoção de todas as providências administrativas necessárias à realização do credenciamento.

Art. 4º. Este Provimento entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 03 de abril de 2006.

Desembargador JOSÉ JURANDIR DE LIMA
Presidente do Conselho da Magistratura

Desembargador JURANDIR FLORÊNCIO DE CASTILHO

Membro do Conselho da Magistratura

Desembargador MUNIR FEGURI

Membro do Conselho da Magistratura
Id. 43.916

[image: image1.wmf]